

Město Nové Město nad Metují

se sídlem: náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují

zastoupené: starostou Ing. Milanem Slavíkem

IČO 00272876

DIČ CZ00272876

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 19-927551/0100

jako **objednatel**, na straně jedné

a

ŠPELDA s r.o.

Se sídlem: Říkov 82, Česká Skalice 552 03

Zastoupený: ■■■■■, jednatel

IČO: 288 00 125

DIČ: CZ28800125

Bankovní spojení: Moneta Money Bank

Číslo účtu: 198 844 603/0600

jako **zhotovitel**, na straně druhé

uzavírají dnešního dne tento

DODATEK č. 1
ke Smlouvě o dílo č. 235/2023 ze dne 04.12.2023

uzavřené podle § 2586 a následně ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, na kompletní dodávku stavby:

„Rekonstrukce chodníků a VO v ul. U Zázvorky, Nové Město n/M“

(dále jen „Smlouva“)

I.

PŘEDMĚT DODATKU

1.1 Na základě oboustranné dohody smluvních stran na provedení méně a víceprací, ve znění smluvními stranami vzájemně odsouhlaseného změnového listu č.1 ze dne 10.04.2024, se mění sjednaná cena za provedení díla.

Článek VI. odst. 1 Smlouvy tedy zní takto:

Cena za zhotovení předmětu Smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran na základě cenové nabídky zhotovitele, zpracované na základě projektové dokumentace pro veřejnou zakázku „Rekonstrukce ul. U Zázvorky - Rekonstrukce chodníků a VO v ul. U Zázvorky, Nové Město n/M“, včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr předaných objednatelem a je upravená o méně a vícepráce uvedené ve změnovém listu č. 1 ze dne 10.04.2024, který je Přílohou č. 1 této smlouvy.

Vícepráce:

Dodatek č. 1 bez DPH	71 811,59	Kč
<u>DPH</u>	<u>15 080,43</u>	<u>Kč</u>
Celková cena dodatku č. 1 včetně DPH	86 892,02	Kč

Celková cena díla bez DPH	6 057 338,88	Kč
Dodatek č. 1 bez DPH	71 811,59	Kč

Celková cena díla bez DPH	6 129 150,47	Kč
<u>DPH</u>	<u>1 287 121,60</u>	<u>Kč</u>
Celková cena díla včetně DPH	7 416 272,07	Kč

(dále též „Cena za provedení díla“ nebo „Cena Díla“)

- 1.2 Na základě oboustranné dohody smluvních stran se z objektivních a smluvními stranami vzájemně odsouhlasených důvodů, souvisejících s realizací díla, upravuje termín realizace díla, dle článku IV. odst. 1 Smlouvy o dílo a posouvá se z původního 20.05.2024 na 20.06.2024.

Článek IV. odst. 1 Smlouvy tedy zní takto:

1. Zhotovitel se zavazuje celé dílo řádně **provést, ukončit a předat nejpozději do 20.06.2024**. Nesplnění této doby (provedení díla dle § 2604 občanského zákoníku) je sankcionováno smluvní pokutou sjednanou Smlouvou. Závazný harmonogram postupu prací je uveden v Příloze č. 2 této smlouvy.

II.

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

- 2.1 Ostatní ujednání původní Smlouvy, která nejsou dotčena tímto dodatkem, se nemění.
- 2.2 Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu osobami oprávněnými Smlouvu uzavřít. Účinnosti nabývá jeho uveřejněním v registru smluv, které zajistí Objednatel.
- 2.3 Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavírají na základě jejich svobodné a pravé vůle, jeho obsah a obsah příloh podrobně znají a souhlasí s ním.

2.4 Smluvní strany konstatují, že tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho elektronický originál.

2.5 Dodatek byl schválen Radou města Nové Město nad Metují usnesením č. RM 36-7252/24 ze dne 15.04.2024.

Novém Městě nad Metují dne

Objednatel: 02.05.2024

Zhotovitel: 13.05.2024

.....
Ing. Milan Slavík, starosta

.....
[redacted], jednatel

ZMĚNOVÝ LIST Č. 1

Objednatel: Město Nové Město nad Metují

náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují

Zhotovitel: ŠPELDA s r.o.

Říkov 82, Česká Skalice 552 03

„Rekonstrukce chodníků a VO v ul. U Zázvorky, Nové Město n/M“

Předmět změn:

Změna č. 1 – změna lemujících pásů kolem varovných pásů pro nevidomé

Po upozornění TDS bylo rozhodnuto o změně hladké lemující kamenné dlažby kolem varovných pásů pro nevidomé. A to z důvodu dodržení vládního nařízení č. 163/2002 Sb. Pro dosažení funkčního hmatového kontrastu, vyžadovaného vyhláškou č. 398/2009 Sb.

Změna č. 2 – doplnění betonové stabilizace

V části chodníku je nutné doplnit betonovou stabilizaci z důvodu nosnosti podloží a z důvodu velkého množství inženýrských sítí.

Změna č. 3 – ponechání části stávajících obrub a změna šíře navazujících nových silničních obrub

Na žádost zástupců NPÚ bylo navýšeno množství stávajících pískovcových silničních obrub ke zpětné pokládce na místo nových. Zároveň s tímto požadavkem je nutné řešit i změnu šíře nových silničních obrub z šíře 200 mm na 250 mm, neboť stávající obruby mají šíři 250 mm.

Změna č. 4 – Snížení stávajících šachet CETIN

Z důvodu nivelety chodníku misí dojít ke snížení stávající betonové šachty spol. CETIN.

Změna č. 5 - Výšková úprava vrtů

Z důvodu nivelety chodníku je nutné snížit stáv. geologické sondy, tak aby byly pod úroveň nové zádlažby.

Změna č. 6 – Umístění železobetonové desky

Po sejmutí stávající konstrukce chodníku byla objevena neznámá šachta. Pro zhotovení nové konstrukce chodníku je nutné provést její zakrytí železobetonovou deskou.

Změna č. 7 – Odstranění stávající kabeláže VO a el.

Z důvodů kolize se stavbou je nutné odstranit stávající rozvody elektřiny a veřejného osvětlení.

Změna č. 8 – Ruční kopané sondy pro umístění stromů

Z důvodu průzkumu podloží bylo nutné provést několikero kopaných sond pro zjištění stavu podloží a možnosti umístění stromů.

Změna č. 9 – Provizorní osvětlení na mobilní oplocení

Z důvodu zajištění bezpečného průchodu chodců podél staveniště je nutné doplnit provizorní osvětlení na mobilní oplocení podél chodníku po dobu stavby.

Změna č. 10 – Osvětlení schodiště

V projektové dokumentaci nebylo řešeno připojení osvětlení na schodišti pod stavbou. Je nutné provést připojení ne stávající veřejné osvětlení.

Změna č. 11 – Doplnění dočasného bednění a zakrytí stávajících objektů

Je doplněno dočasné zakrytí sochy sv. Jana Nepomuckého, hodiny, obrazu, schodiště a památné desky z důvodu ochrany před poškození při výstavbě.

Změna č. 12 – Doplnění kamenných schodů u sklípku

Z důvodu výškového řešení a odtoku vody ze zpevněných ploch je řešeno doplnění být schodu před sklepem na terase a zároveň z důvodu nerovnosti povrchu zdiva sklepa je upuštěno od umístění nopové folie.

Změna č. 13 – Povrchová úprava sloupů VO a SSZ

Na žádost zástupců NPÚ byly sloupy opatřeny historickým nátěrem.

Změna č. 14 - Prodloužení nového chodníku u nám. Republiky u č.p. 78

Z důvodu výškového navázání na stávající chodník před č.p. 78 došlo k prodloužení dlážděné části chodníku.

Změna č. 15 – Doplnění schodišťového stupně u sochy J. Nepomuckého

Z důvodu využití stávajícího materiálu nalezeného pod stávajícím terénem, nebude položka vyčerpána v celém rozsahu.

Změna č. 16 - Oprava stávajícího svodu vč. gajgru u ČP. 1216

Při rozkrytí stávající dlažby a odebrání podkladových vrstev bylo zjištěn havarijný stav svodu a je nutné provést jeho opravu.

Změna č. 17 – Odečet reflektorů osvětlujících věž Zázvorku

Z důvodu požadavku zástupců NPÚ budou použity stávající reflektory osvětlující věž Zázvorku.

Cena méněprací bez DPH: Změna č. 1: -115 643,06 Kč Změna č. 2: 0 Kč Změna č. 3: - 375 590,22 Kč Změna č. 4: 0 Kč Změna č. 5: 0 Kč Změna č. 6: 0 Kč Změna č. 7: 0 Kč Změna č. 8: 0 Kč Změna č. 9: 0 Kč Změna č. 10: 0 Kč Změna č. 11: 0 Kč Změna č. 12: - 1 380,60 Kč Změna č. 13: 0 Kč Změna č. 14: 0 Kč Změna č. 15: - 51 051,00 Kč Změna č. 16: 0 Kč Změna č. 17: - 5 356,00 Kč	Cena Víceprací bez DPH: Změna č. 1: 64 597,65 Kč Změna č. 2: 194 580,79 Kč Změna č. 3: 89 020,00 Kč Změna č. 4: 11 472,00 Kč Změna č. 5: 3 300,00 Kč Změna č. 6: 8 620,00 Kč Změna č. 7: 6 650,00 Kč Změna č. 8: 1 350,00 Kč Změna č. 9: 28 090,00 Kč Změna č. 10: 14 816,00 Kč Změna č. 11: 2 560,00 Kč Změna č. 12: 10 420,00 Kč Změna č. 13: 113 261,40 Kč Změna č. 14: 64 854,63 Kč Změna č. 15: 0 Kč Změna č. 16: 7 240,00 Kč Změna č. 17: 0 Kč
Celkem: - 549 020,88 Kč	Celkem: 620 832,47 Kč
Cena změnového listu celkem bez DPH: 71 811,59 Kč	Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 20.06.2024
Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé dílo.	
Podpis zmocněnce objednatele: Datum podpisu:	Podpis zmocněnce zhotovitele: Datum podpisu:

Stanovisko technického dozoru stavby: Se změnami souhlasím

Stanovisko bezpeč. koordinátora stavby: Se změnami souhlasím

.....

Stanovisko autorského dozoru stavby: Se změnami souhlasím



Rekapitulace ceny - méněpráce

Stavba: 20-029 - I/14 Nové Město nad Metují, ulice U Zázvorky

Celková cena bez DPH: 71 811,59
Celková cena s DPH: 86 892,02

SO 134.1	Komunikace pro pěší_uznatelné (investor Nové Město nad Metují) - méněpráce	-491 233,28	-103 158,99	-594 392,27
SO 134.2	Komunikace pro pěší_neuznatelné (investor Nové Město nad Metují) - méněpráce	-51 051,00	-10 720,71	-61 771,71
SO 135	Terasa u sklípku_neuznatelné (investor Nové Město nad Metují) - méněpráce	-1 380,60	-289,93	-1 670,53
SO 431	Veřejné osvětlení_neuznatelné (investor Nové Město nad Metují) - méněpráce	-5 356,00	-1 124,76	-6 480,76
SO 134,1	Komunikace pro pěší_uznatelné (investor Nové Město nad Metují) - vícepráce	334 578,44	70 261,47	404 839,91
	Vícepráce neobsažené v SoD - Rekonstrukce chodníku a VO	221 399,40	46 493,87	267 893,27
	Komunikace pro pěší_prodloužení nového chodníku u nám Rep.	64 854,63	13 619,47	78 474,10

Stavba: 20-029 I/14 Nové Město nad Metují, ulice U Zázvorky

Rozpočet: SO 134.1 Komunikace pro pěší_uznatelné (investor Nové Město nad Metují)

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
27	582311	c	DLAŽDĚNÉ KRYTY Z MOZAIK KOSTEK JEDNOBAREVNÝCH DO LOŽE Z KAMENIVA lem varovných a signálních pásů - hladká dlažba z kamenných kostek 60(80) mm x 60(80) mm, béžová žula, řezaný a tryskaný nášlap, boky štípané, řádková vazba <i>dle situace a výkresu architektonických detailů v ploše skladby G.3</i> <i>1,8+0,9+0,9+4,0+1,6+1,5+2,5+2,5=15.700 [A]</i> dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar - očištění podkladu uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanovi-li zadávací dokumentace jinak nezaahrnuje postřiky, nátěry nezaahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.	M2	-15,700	7 365,80	-115 643,06
39	917425	a	CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 200MM silniční kamenné obruby OP3 200 x 250 - béžová žula, tryskaný povrch - standardní s podstupnicí 90 mm do betonového lože s boční opěrou <i>dle situace a výkresu architektonických detailů</i> <i>1,5+1,0+2,0+5,0+1,5+15,0+2,5+86,0+27,0+5,5+34,5+6,5+74,5+15,5+7,0=285.000 [A]</i> <i>v místě neuznatelných chodníkových ploch 25,0+20,0=45.000 [B] a-b=240.000 [C]</i> Položka zahrnuje: dodání a pokládku kamenných obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací betonové lože i boční betonovou opěrku.	M	-73,000	2 693,41	-196 618,93
40	917425	b	CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 200MM silniční kamenné obruby OP3 200 x 250 - béžová žula, tryskaný povrch - přejížděné, přechodové do betonového lože s boční opěrou <i>dle situace a výkresu architektonických detailů</i> <i>5,0+4,0+4,0+5,0+4,5+3,0+9,0=34.500 [A]</i> <i>přechodové 7*2=14.000 [B] Celkem:</i> <i>A+B=48.500 [C]</i> Položka zahrnuje: dodání a pokládku kamenných obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací betonové lože i boční betonovou opěrku.	M	-48,500	3 528,01	-171 108,49
42	917427	b	CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 300MM silniční kamenné obruby 300 x 250 - béžová žula, tryskaný povrch - atypické přechodové kusy z šířky 200 mm na 300 mm do betonového lože s boční opěrou <i>dle situace a výkresu architektonických detailů nástupiště</i> <i>2*1,0=2.000 [A]</i> Položka zahrnuje: dodání a pokládku kamenných obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací betonové lože i boční betonovou opěrku.	M	-2,000	3 931,40	-7 862,80



Soupis prací objektu

SO 134.2	-51 051,00
----------	------------

Stavba: 20-029 I/14 Nové Město nad Metují, ulice U Zázvorky

Rozpočet: SO 134.2 Komunikace pro pěší_neuznatelné (investor Nové Město nad Metují)

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
0			Všeobecné konstrukce a práce				0,00
4			Vodorovné konstrukce				-51 051,00
15	43419		SCHODIŠŤOVÉ STUPNĚ, Z DILCŮ KAMENNÝCH	M3	-0,238	214 500,00	-51 051,00

doplnění stupně kolem sochy sv. Jana Nepomuckého materiál
pískovec, tvarování a úprava hran dle stávajícího stavu

dle stávajícího stavu šířka
stupně 0,30=0.300 [A] výška
stupně 0,170=0.170 [B] obvod
2,7+1,5+1,5=5.700 [C]
*a*b*c=0.291 [D]*

Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s
uložením.



Soupis prací objektu

SO 135

-1 380,60

Stavba: 20-029 I/14 Nové Město nad Metují, ulice U Zázvorky

Rozpočet: SO 135 Terasa u sklípku_neuznatelné (investor Nové Město nad Metují)

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
9	7 711507		Přidružená stavební výroba OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU Z PE FÓLIE	M2	-17,700	78,00	-1 380,60 -1 380,60
			nopová fólie na styku chodníku a podezdívek a soklů dle situace a VPR 29,5=29.500 [A] a*0,6=17.700 [B] položka zahrnuje: - dodání předepsaného ochranného materiálu - zřízení ochrany izolace				



Soupis prací objektu

SO 431	-5 356,00
--------	-----------

Stavba: 20-029 I/14 Nové Město nad Metují, ulice U Zázvorky
Rozpočet: SO 431 Veřejné osvětlení_neuiznatelné (investor Nové Město nad Metují)

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
15	MAT MAT3		Materiály Držák reflektoru	KS	-2,000	1 378,00	-5 356,00 -2 756,00
			třímenový, osvětlení Zázvorky (Sn,Sn4)				
17	MAT5		Reflektor LED	KS	-2,000	1 300,00	-2 600,00
			osvětlení Zázvorky, 3000K				



Soupis prací objektu

20-029 Stavba: 20-029 - I/14 Nové Město nad Metují, ulice U Zázvorky - VÍCEPRÁCE OBSAŽENÉ v SoD
SO 134.1 Komunikace pro pěší_uznatelné (investor Nové Město nad Metují)

SO 134.1

334 578,44

Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena	
					Jednotková	Celkem
2	3	4	5	6	9	10
0 Všeobecné konstrukce a práce						0,00
56210		VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MATERIÁLŮ STABIL CEMENTEM	M3	81,791	2 379,00	194 580,79
		SC C8/10 tl. 150 mm				
		545 m2 *0,15				
		dodání směsi v požadované kvalitě očistění podkladu uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů úpravu napojení, ukončení úpravu dilatačních spar včetně předepsané výztuže nezahnuje postřiky, nátěry nezahnuje úpravu povrchu krytu				
582311	c	DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z KAMEN DESEK DO LOŽE Z KAMENIVA	M2	15,700	4 114,50	64 597,65
		lem varovných a signálních pásů - kamenná dlažba hladká, šířka 250 mm, délka 300 - 600 mm, béžová žula, povrch tryskaný včetně vyspárování 2x drti				
		dle situace a výkresu architektonických detailů v ploše skladby G.3 1,8+0,9+0,9+4,0+1,6+1,5+2,5+2,5=15.700 [A]				
		dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar - očistění podkladu uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak nezahnuje postřiky, nátěry nezahnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků,				
91782		odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. VÝŠKOVÁ ÚPRAVA OBRUBNÍKŮ KAMENNÝCH	M	145,000	520,00	75 400,00
		rozebrání a zpětné osazení obrub kamenných zpětné využití původního materiálu				
		dle situace v místě napojení na stávající stav 10=10.000 [A]				
		Položka výšková úprava obrub zahrnuje jejich vytrhání, očištění, manipulaci, nové betonové lože a osazení. Případné nutné doplnění novými obrubami se uvede v položkách 9172 až 9177.				

Soupis prací objektu

Stavba: 20-029 I/14 Nové Město nad Metují, ulice U Zázvorky
 Rozpočet: Vícepráce neobsažené v SoD - Rekonstrukce chodníku a VO

221 399,40

Poř. číslo	Kód položky	V a	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
SD	1	R01	Vícepráce neobsažené v SoD SNÍŽENÍ ŠACHET - CETIN	ks	3,000	3 824,00	0,00 11 472,00
			ruční odbourání šachty, řez diamant. kotoučem, snížení o 20cm úklid, odvoz, poplatek - vybouraný materiál železobeton				
	2	R02	LAPAČ SPLAVENIN A NAPOJENÍ SVODU - NOVÉ	kmpl.	1,000	7 240,00	7 240,00
			Demontáž stáv. potrubí, montáž nového, dodání Lapače, bourání, betonáž, napojení (ROH PODLOUBÍ - KONEC ÚSEKU VLEVO)				
	3	R03 c	PROVIZORNÍ OSVĚTLENÍ NA MOBILNÍ OPLOCENÍ	kmpl.	1,000	28 090,00	28 090,00
			dodání a montáž provizorního osvětlení 5ks svítidel, kabel gumový 110m, včetně revize				
	4	R04	KAMENNÉ SCHODY U SKLÍPKU	kmpl.	1,000	10 420,00	10 420,00
			dodání materiálu, bourání, zemní práce, betonáž 2x schod - opuka				
	5	R05 a	OSVĚTLENÍ SCHODIŠTĚ	kmpl.	1,000	14 816,00	14 816,00
			kabel, spojka 2x, vystrojení sloupu, demontáž, montáž				
	6	R06	POVRCHOVÁ ÚPRAVA SLOUPŮ VO + SSZ	ks	9,000	12 584,60	113 261,40
			pískování, metalizace, základová barva, 2x vrchní barva bronz				
	7	R07	BEDNĚNÍ, ZAKRÝVÁNÍ STÁV. OBJEKTŮ	kmpl.	1,000	2 560,00	2 560,00
			bednění schodiště + zajištění sochy sv. J. Nep., obraz, bednění, zakrytí hodin				
	8	R08	ODSTRANĚNÍ STARÉ KABELÁŽE VO a EL	kmpl.	1,000	6 650,00	6 650,00
			odstranění staré kabeláže, vyřezání, nakládka, odvoz, likvidace, poplatek				
	9	R09	RUČNÍ KOPANÉ SONDY - STROMY	ks	3,000	450,00	1 350,00
	10	R10	ŽELEZOBETONOVÁ DESKA - ZAKRYTÍ OTVORU V CHODNÍKU	kmpl.	1,000	8 620,00	8 620,00
			ruční bourání, odkopávky, šalování, betonáž, kari sítě				
	11	R11	VÝŠKOVÁ ÚPRAVA VRTŮ	ks	2,000	1 650,00	3 300,00
	12	R12	Příplatek za řez starých obručníků	kpl	1,000	13 620,00	13 620,00

Stavba: 20-029 I/14 Nové Město nad Metují, ulice U Zázvorky

Rozpočet: SO 134.1 Komunikace pro pěší _prodloužení nového chodníku u nám Rep.

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
1	014112	0 a	Všeobecné konstrukce a práce POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) sut', kámen, beton pol. 11332 167,75*1,9=318.725 [A] pol. 11334 4,0*2,2=8.800 [B] pol. 96615: 2,0*2,5=5.000 [C] Celkem: A+B+C=332.525 [D] zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.	T	10,640	286,00	0,00 3 043,04
2	014112	b	POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) rozlámané kry z chodníků na skládku IO pol. 11333 41,95*2,2=92.290 [A] zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.	T	3,520	286,00	1 006,72
3	11313	1	Zemní práce ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM POJIVEM stávající chodníkové plochy, odřiznutí, rozlámání do ker a odvoz na skládku dle situace vpravo u MK 160=160.000 [A] vlevo 255=255.000 [B] pro var. prvky 4,5=4.500 [C] Celkem: A+B+C=419.500 [D] d*0,10=41.950 [E] Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).	M3	1,600	1 365,00	0,00 2 184,00
4	11332		ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO stávající podkladní vrstvy ze ŠD a ŠP včetně výplňového materiálu - na trvalou skládku dle situace a průzkumu v místě původní komunikace a nového nároží 148*0,25*1,10=40.700 [A] v plochách předláždění komunikace 55*0,200=11.000 [B] v plochách bouraných chodníků (419,5)*0,20*1,10=92.290 [C] v plochách předlážděných chodníků 108*0,20*1,10=23.760 [D] Celkem: A+B+C+D=167.750 [E] Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).	M3	5,600	383,50	2 147,60
8	11353	a	ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ odstranění stávajících obrubníků včetně očištění, rozřídění, uložení na palety včetně odvozu a složení na deponii Technických služeb NMnM - do 5km dle situace u místní komunikace 50=50.000 [A] Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).	M	7,000	171,60	1 201,20
12	18110		ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TR. I v ploše pláně chodníků dle situace a VPR chodníky 1000*1,10=1 100.000 [A] včetně rozšíření proti teoretické ploše krytu komunikace 46*0,50=23.000 [B] Celkem: A+B=1 123.000 [C] položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje projekt.	M2	16,000	10,40	166,40
17	56210	5	Komunikace VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MATERIÁLŮ STABIL CEMENTEM SC C8/10 výplň podél upravovaných obrub	M3	2,400	2 470,00	0,00 5 928,00

			podél obrub na nám. Republiky pod ACL 6,5+39,5=46.000 [A] a*0,20*0,50=4.600 [B] dodání směsi v požadované kvalitě očistění podkladu uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů úpravu napojení, ukončení úpravu dilatačních spar včetně předepsané výztuže nezahrnuje postřiky, nátěry nezahrnuje úpravu povrchu krytu				
18	56334		VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTERKODRTI TL. DO 200MM	M2	16,000	286,00	4 576,00
			podkladní vrstvy chodníků - ŠDb 0-32 tloušťka 200 mm dle situace a VPR pro skladbu F.1 671=671.000 [A] pro skladbu F.2 68=68.000 [B] pro skladbu F.3 37=37.000 [C] pro skladbu F.4 138,5=138.500 [D] pro skladbu F.5 25=25.000 [E] pro skladbu F.6 8=8.000 [F] pro skladbu G.1 32=32.000 [G] pro skladbu G.2 37*0,20*0,20=1.480 [H] pro skladbu G.3 15,7=15.700 [I] pro skladbu G.4 3,125=3.125 [J] Celkem: A+B+C+D+E+F+G+H+I+J=999.805 [K] včetně rozšíření proti teoretické ploše krytu k*1,10=1 099.786 [L]				
			dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - nezahrnuje postřiky, nátěry SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2	M2	4,000	19,50	78,00
19	572213	a	C 60BP4 0,30 kg/m2 dle situace a VPR podél obrub na nám. Republiky pod SMA 6,5+39,5=46.000 [A] dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství provedení dle předepsaného technologického předpisu zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení				
20	572213	b	SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 C 60BP4 0,50 kg/m2 podél obrub na nám. Republiky pod ACL 6,5+39,5=46.000 [A] a*0,75=34.500 [B] dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství provedení dle předepsaného technologického předpisu zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení	M2	4,000	26,00	104,00
21	574A31		ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 8 TL. 40MM	M2	4,000	494,00	1 976,00
			ACO 8 CH - opravy chodníkové plochy na nám. Republiky dle situace 20=20.000 [A] dodání směsi v požadované kvalitě očistění podkladu uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. nezahrnuje postřiky, nátěry nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.				
25	582311	a	DLAŽDENÉ KRYTY Z MOZAIK KOSTEK JEDNOBAREVNÝCH DO LOŽE Z KAMENIVA mozaika 60x60, béžová žula štípaná včetně vyspárování 2x drť včetně lemování a provedení dle vzoru plocha chodníků dle situace a výkresu architektonických detailů v ploše skladby F.1 143+6,0+202+320=671.000 [A] dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar očistění podkladu uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak nezahrnuje postřiky, nátěry nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.	M2	16,000	1 457,30	23 316,80
9			Ostatní konstrukce a práce				0.00

39	917425	a	CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 200MM	M	7,000	2 693,41	18 853,87
----	--------	---	---	---	-------	----------	-----------

			silniční kamenné obruby OP3 200 x 250 - béžová žula, tryskaný povrch - standardní s podstupnicí 90 mm do betonového lože s boční opěrou <i>dle situace a výkresu architektonických detailů</i> 1,5+1,0+2,0+5,0+1,5+15,0+2,5+86,0+27,0+5,5+34,5+6,5+74,5+15,5+7,0=285,000 [A] <i>v místě neuznatelných chodníkových ploch 25,0+20,0=45,000 [B] a-b=240,000 [C]</i> Položka zahrnuje: dodání a pokládku kamenných obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací betonové lože i boční betonovou opěrku.				
46	919111		ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM	M	2,000	71,50	143,00
			v chodnících <i>dle situace pro hmatové úpravy MP</i> 5,5+5,6=11,100 [A] <i>podél obruby</i> 6,0+6,0=12,000 [B] <i>Celkem: A+B=23,100</i> [C] položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody				
48	931324		TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 400MM2	M	2,000	65,00	130,00